
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO 

 

 
PORTARIA N º 110 – DE 29 DE SETEMBRO DE 

2015. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências.                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei 

Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 

1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 

12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 

148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 750/2015 de 29 

de Setembro de 2015 da SETRAT, após constatado a  

probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento 

sobre protocolo nº 13.627/2015 de 28 de Agosto de 2015 

em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei Municipal nº 

8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 

13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 

2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº VILMAR 

GOMES DE SOUZA, portador do RG nº 1130557-6-

SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 916.112.881-

34,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 038  a 

transferir  por livre espontânea vontade o direito da 

permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em 

favor do  Srº JOSIMAR ALVARES SANTOS, 

portador do RG nº-1807448-0-SSP/MT e inscrito sobre 

o CPF nº 022.178.791-70. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor 

profissional autônomo deverá obedecer às determinações 

constantes dos dispositivos que regula a matéria, 

particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 29 de Setembro de 2015. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                                         

 

          

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 78/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

O Senhor: Percival Santos Muniz, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 

24, inciso IV, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 78/2015, com fulcro no Parecer 

Jurídico n.º 263/2015, emitido pelo DR. FABRICIO 

MIGUEL CORREA, Procurador Geral do Município, e 

pela DRª SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, 

Assessora Jurídica da Secretaria Administração, que 

autorizam a modalidade de Dispensa de Licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações 

autoriza a contratação a favor da empresa: A L 

INSTALADORA ELÉTRICA LTDA, situada na Rua 

Heloiza Leal, nº 314, Jardim Primavera II, Rondonópolis-

MT CNPJ: 06.373.860/0001-57 

 

OBJETO: Serviço de remoção e transporte de 

transformador 300Kva, medição de corrente dos dois 

transformadores da casa de máquinas do paço municipal, 

para verificação de sobrecarga, devido aos problemas 

graves apresentados. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

VALOR TOTAL DA DISPENSA:  

R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

                                                    

Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2015. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 81/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, 

de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 81/2015, com 

fulcro Parecer Jurídico n.º 118/2015, emitido e subscrito 

pelo Dr. FABRICIO MIGUEL CORREA, Procurador 

Geral do Município e pela Dra. CLÉA RENATA 
NOGUEIRA PRADELA, Assessora Jurídica da Sinfra, 

que autorizam a modalidade de dispensa de licitação, 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de 

Licitações, a contratação a favor da empresa: 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de 

Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado,  

 

instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com 

sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 

1.411, Bairro Cascalhinho, nesta cidade de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 

03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: Contratação de empresa destinada para 

execução de drenagem de águas pluviais, localizada na rua 

A, Jardim Morumbi. Conforme anexo. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 221.260,38 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e 

sessenta reais e trinta e oito centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

             Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2015. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 82/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

 

O Senhor: Percival Santos Muniz, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 

24, inciso IV, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 82/2015, com fulcro no Parecer  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
Jurídico n.º 279/2015, emitido pelo DR. FABRICIO 

MIGUEL CORREA, Procurador Geral do Município, e 

pela DRª SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, 

Assessora Jurídica da Secretaria Administração, que 

autorizam a modalidade de Dispensa de Licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações 

autoriza a contratação a favor da empresa: M.J. 

SCHIAVON BREDA-ME, situada na Rua Ademir de 

Jesus Ribeiro, nº 3624, Jardim Trancredo Neves, 

Rondonópolis-MT CNPJ: 18.712.932/0001-22 

 

OBJETO: Serviço de reparos no transformador trifásico 

de 300 Kva-13,8 Kv, 220/127 volts, nº 45527, marca 

Siemens, instalado na casa de máquinas do Paço 

Municipal. 

 

VALOR TOTAL DA DISPENSA:  
R$ 13.695,00 (treze mil, seiscentos e noventa e cinco 

reais). 

 
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

                                                         

Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2015. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO 

Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS 

NO DIA 29/09/2015.        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1207/2

015 

102

938 

Izalba Diva de 

Albuquerque 

Oliveira 

Gerente de 

Administra

ção e 

Assistência 

05 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Licença Médica. 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

– CODER 

 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1207/2

015 
939 

Jean 

Michel 

Souza da 

Silva 

Auxiliar Geral 

de Conservação 

de Vias 

03 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Licença Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1207/201

5 

9316

5 

Ester Alves 

da Cruz 

Carmo 

Docente 

11 dias – a partir do 

dia 14/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/201

5 

5838

6 

Maria Jose 

Euzebio da 

Silva 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do 

dia 24/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/201

5 

1554

159 

Maira 

Patrícia dos 

Santos 

Estagiária 

15 dias – a partir do 

dia 24/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/201

5 

1357

71 

Vera Lucia 

de Lara 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

25/09/2015 – 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

1207/201

5 

1371

4 

Aneli de 

Souza 

Gouveia 

Docente 

13 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/201

5 

1348

0 

Angela 

Maria 

Ferron 

Docente 

03 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

1207/201

5 

1821

33 

Ariane 

Silva 

Cassol 

Duran 

Docente 

03 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 
 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

___________________________________________ 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 

SUSPENSÃO DE LICENÇA PARA 

ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 
 

                          

 

                   Rondonópolis, 30 de setembro de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

 

PROCON - COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E 

DEFESA DO CONSUMIDOR 

 

                                                                                              

Rondonópolis, 24/09/2015 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 013/JR 

 

 
A Coordenadoria de Defesa do Consumidor do Município 

de Rondonópolis - PROCON, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei, vem através deste 
NOTIFICAR as partes constantes dos processos abaixo, da 

reunião da Junta Recursal às 08 horas do dia 05/09/2015, 

para julgamento dos recursos apresentados. 

1207/201

5 

1539

15 

Arlete de 

Lima Silva 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

90 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1207/201

5 

2180

22 

Elisa 

Carolina 

Hantt 
Masson 

Docente 
05 dias – a partir do 
dia 28/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/201

5 

1552

333 

Lucineia 

Nilza do 
Nascimento 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

28/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/201

5 

1320

0 

Maria 

Aparecida 

Pereira dos 
Santos 

Docente 

180 dias – a partir 

do dia 29/09/2015 – 

Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

1207/

2015 

116

165 

Maria José 

dos Reis 

Agente 

Administrativa 

01 dia – no dia 

25/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/

2015 

976

40 

Marcia 

Regina dos 

Anjos 

Caldeira 

Assistente 

Social 

30 dias – a partir do 

dia 25/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1207/

2015 

121

908 

Marlice 

Maria da 

Silva 

Auxiliar de 

Farmácia de 

Manipulação  

01 dia – no dia 

25/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/

2015 

155

449

0 

Anailde 

Silva 

Chagas 

Técnica de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 

27/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/

2015 

201

073 

Ellen 

Caroline 

Marinho 

Mendes 

Agente 

Comunitária de 

Saúde 

01 dia – no dia 

27/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/

2015 

101

923 

Onilda 

Justina dos 

Santos 

Agente 

Comunitária de 

Saúde 

05 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1207/

2015 

211

834 

Sheila 

Cristina da 

Silva 

Agente 

Administrativa 

05 dias – a partir do 

dia 28/09/2015 – 

Licença Médica. 

1207/

2015 

596

68 

Niamar 

Terezinha 

Gatto de 

Moraes 

Enfermeira 

30 dias – a partir do 

dia 29/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

Suspender de acordo com o Parecer Médico emitido pela 

Dr.ª Maria Helena Lemos Vilela Cabette, CRM-MT 

2176-T, a partir do dia 22/09/2015 a Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da Família, concedida em 

09/09/2015, pelo período de 30 (trinta) dias, a servidora 

Adriana Pereira de Arruda, matrícula nº 114472, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde – Banco de Leite 

Humano, publicada no DIORONDON nº 3.551 de 

14/09/2015, em razão do óbito da Srª  Umbelina Pereira 

de Arruda, ocorrido em 22/09/2015 - Certidão de Óbito, 

matrícula 065292 01 55 2015 4 00064 052 0012691 14, 

registrada no Cartório 2º Ofício de Registro Civil – 

Rondonópolis – MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHRISTYANO DE ASSIS CAVALCANTE            JOSE FERREIRA LEMOS NETO 

                  Supervisor Geral Procon                       Coordenador Executivo Procon 

 

 

FA 

 

CONSUMIDOR 

 

RECORRENTE 

0113.002.669-3 ALINE VASCONCELOS DE OLIVEIRA TOLDOS ABATIK RONDON 

0113.004.652-1 VERA LÚCIA DO NASCIMENTO CENTRO ODONTOLÓGICO 

SORRISO FELIZ 

0113.001.656-3 SONIA MAGDA LIMA ROSSONI  GALINHA CHOCA 

CHOCADEIRAS  

0113.003.004-9 AVANI PEREIRA PORTELA  HSBC BANK S/A 

0113.004.240-2 CREONICE MENDES SANTOS   SKY BRASIL SERVIÇO LTDA   

0113.004.464-4 MARCIA FERREIRA  SKY BRASILSERVIÇOS LTDA  

0113.003.257-8 EDSON APARECIDO DE SOUZA   VIA VAREJO S/A  

0113.001.481-2 MAX DOUGLAS GARCIA NEON DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS ELETRONICOS 

LTDA  

0113.005756-0 LENI DA SILVA TEODORO DISMOBRÁS IMP. EXP. E DIST. 

DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS S/A  

0111.001.608-8 IVANI MARQUES DOS SANTOS 

AUGOSTINHO  

J.TRENEPOHL (TOP FINANCIAL)  

0112.007.941-4 EZEQUIELE ULE DA SILVA  SENAI – SERVIÇO NACIONAL 

DE APREDIZAGEM INDUSTRIAL   

0113.002.854-6 APARECIDO PEREIRA DA SILVA   EMPRESA FOLHA DA MANHÃ 

S/A  

0112.009.890-0 ELISANE MACHADO NEVES  CAIXA ECONOMICA FEDERAL  

0113.005.652-5 ADALCISA ALVES DE ARAUJO  UNIVERSO ONLINES/A   

0112.011.858-3 MARILUCE LOPES B2W COMPANHIA DO VAREJO  

0113.004.434-9 MARIA ARMINDA BUFALO EDITORA GLOBO S/A 

0112.011.053-0 EDNA CAÇULA WHIRLPOOL S/A 

0113.005.159-9 NADIELE LEITE DE OLIVEIRA LOJAS AVENIDA LTDA 

0113.001.218-1 RAQUEL CRISTINA RODRIGUES DOS 

SANTOS 

VIA VAREJO S/A 

0113.005.477-4 CLEIBSON LIMA DE SOUZA SAMSUMG ELETRÔNICA 

AMAZÔNICA LTDA 

0113.005.725-7 LEIDIANE GONÇALVES ARAUJO  SENAI – SERVIÇO NACIONAL 

DE APREDIZAGEM 

0113.001.401-8 MARISA WHITTE BANCO BMG 

A.I. 76/2013 DE OFÍCIO LOJAS AMERICANAS S/A 

A.I. 080/2014 DE OFÍCIO  M.J. SPERANÇA E CIA LTDA –

ME 

0113.000.476-8 LOURDES FRANCISCO DA SILVA VCB COMUNICAÇÃO S/A 

0113.004.588-3 DAIANE BATISTA DOS SANTOS  VCB COMUNICAÇÕES S/A 

0113.002.469-8 JOAQUIM JOSÉ DA SILVA CALCENTER CALÇADOS CENTO 

OESTE LTDA 

0113.001.513-9 SERGIO HUMBERTO DE ARIMATEIA EMPRESA GONTIJO DE 

TRANSPORTE LTDA 

0113.002.973-4 HERMES CELESTINO DA SILVA R.M.LAMEGO LTDA-ME 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCON - COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

 

 
                                                                                              Rondonópolis, 25/09/2015 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 014/JR 

 

A Coordenadoria de Defesa do Consumidor do Município de Rondonópolis - PROCON, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por lei, vem através deste NOTIFICAR as partes constantes 

dos processos abaixo, da reunião da Junta Recursal às 08 horas do dia 05/09/2015, para julgamento 

dos recursos apresentados. 

 

  
FA CONSUMIDOR RECORRENTE 

0113.002.973-4 HERMES CELESTINO DA SILVA R.M. LAMEGO SERVIÇO LTDA -ME 

0113.000.744-4 GENIVALDO SALES DIGIBRAS INDÍSTRIA DO BRASIL S/A 

0111.000.062-0 CRISTIANE MARTINS DE OLIVEIRA  B2W – COMPANHIA GLOBAL DO VAREJO 

0110.002.108-1 RÉGIA DE SOUZA PEREIRA B2W – COMPANHIA GLOBAL DO VAREJO  

0113.000.379-0 SONIA DOS SANTOS SILVEIRA RECON ADMINISTRADORA DE 

CONSÓRCIO LTDA 

0113.000.821-9 MARIA ELVIRA DOS SANTOS NEVES   ENERGISA MATO GROSSO – 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A  

0113.004.723-7 CREUZA VIEIRA DA SILVA  ENERGISA MATO GROSSO – 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 

0113.004.781-1 BENJAMIM RODRIGUES FERREIRA 

FILHO   

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS  

0113.005.402-0 LUCAS EIJI YAMAMOTO SISTEMA FÁCIL, INCORPORADORA 

IMOBILIARIA RONDONÓPOLIS SPE LTDA  

0113.002.987-9 MIRIAN DE OLIVEIRA SISTEMA FÁCIL, INCORPORADORA 

IMOBILIARIA RONDONÓPOLIS SPE LTDA 

0110.001.098-1 GEISE SCHUNIG DE MOURA VIRIATO 

DE ARRUDA 

M.G.S ESCOLA DE FORMAÇÃO DE 

CONDUTORES “AB” DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES LTDA - ME  

0110.002.188-6 EDIVALDO LIBERATO DE SOUZA   M.G.S ESCOLA DE FORMAÇÃO DE 

CONDUTORES “AB” DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES LTDA - ME   

0110.003.138-0 ADENIVALDO ARAUJO MATIUSSO M.G.S ESCOLA DE FORMAÇÃO DE 

CONDUTORES “AB” DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES LTDA - ME 

0113.002.461-2 NIVALDO CONCEIÇÃO DE ALMEIDA   ESCOLA.COM 

0112.011.309-9 SIMONE XAVIER DE FIGUEIREDO  ABRIL COMUNICAÇÕES S/A 

0113.001.510-4 MIRIAN RODRIGUES DOS REIS  VISION INFORMÁTICA LTDA   

0115.001.955-6 IZABEL GONSALVEZ FREITAS BANCO BMG S/A  

0113.004.570-6 PATRICIA QUELI DOS SANTOS ROCHA BANCO BRADESCO FINANCIAMENTO S/A 

0111.001.064-0 NELSON JOSÉ DA SILVA J.TRENEPOHL (TOP FINANCIAL) 

0111.004.824-5 VANIA TERTULINO DE OLIVEIRA JOSUÉ WILHAN ALVES DA SILVA & CIA 

LTDA -ME 

0110.005.258-4 EDSON COUTINHO DA SILVA IRMÃOS SPARES S/A 

 
 
 

 

CHRISTYANO DE ASSIS CAVALCANTE                  JOSE FERREIRA LEMOS NETO 

                          Supervisor Geral Procon                       Coordenador Executivo Procon 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PROCON - COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

 

 

                                                                                              Rondonópolis, 25/09/2015 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 015/JR 

 

 
A Coordenadoria de Defesa do Consumidor do Município de Rondonópolis - PROCON, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por lei, vem através deste NOTIFICAR as partes constantes 

dos processos abaixo, da reunião da Junta Recursal às 08 horas do dia 05/09/2015, para julgamento 

dos recursos apresentados. 

 
FA CONSUMIDOR RECORRENTE 

0113.000.642-5 DEUSILIA DE OLIVEIRA PROCOPIO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO 

TOCANTINS - UNITINS 

0113.004.792-1 SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO 

CAMILO 

TELEFONICA BRASIL S/A 

0113.001.584-0 CENTER VIDROS  JOÃO BATISTA DE MATOS 

A.I. 62/2014 DE OFÍCIO SPERANÇA COMERCIO DE 

GENÊROS ALIMENTÍCIOS LTDA  

A.I. 79/2014 DE OFÍCIO SPERANÇA COMÉRCIO DE 

GENÊROS ALIMENTÍCIOS LTDA 

0112.006.762-7 VERALIDES SALES DA CUNHA    MAGAZINE LUIZA S/A  

0111.000.581-9 FERRARIO E CIA LTDA  LISTA AZUL COMÉRCIO E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LTDA 

0111.005.622-7 DEISE SUCUPIRA DE SOUZA   BANCO CACIQUE S/A  

0113.001.815-3 VAGNER FARIAS DOS SANTOS SHOPBUY COMÉRCIO DE BENS 

LTDA -ME 

0114.005.118-0 VALESKA MACHADO MARTINS CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 

CEF 

0114.002.206-3 MARIA JOSÉ DE SOUZA BANCO BRADESCARD S/A  

0110.004.612-5 GLASIELY ALVES DA SILVA EUCATUR – EMPRESA UNIÃO 

CASCAVEL DE TRANSPORTE E 

TURISMO LTDA   

0113.002.567-4 EULLER DA SILVA LEITE INSTITUTO METODISTA DE 

ENSINO SUPERIOR 

0112.009.756-9 MARIA HOZANA DOS SANTOS  CENTROP ODONTOLOGICO 

SORRISO FELIZ  

0112.011.602-0 EMILIANO JUNIO ALVES SILVA BANCO DAYCOVAL S/A 

0111.003.477-4 EVAN CANTANHEDEDE LIMA  LIDER PRIME 

ADMINISTRADORA DE 

CARTÕES DE CRÉDITO LTDA   

0113.003.193-0 HENRIQUE ARRUDA AMORIM BANCO BRADESCO S/A  

 
 
 
 

 
CHRISTYANO DE ASSIS CAVALCANTE                JOSE FERREIRA LEMOS NETO 

             Supervisor Geral Procon                                     Coordenador Executivo Procon 

 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

GABINETE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

COMCITI - CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

 

 

1ª FECITI – FEIRA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE 

RONDONÓPOLIS  

 

 

PREFEITURA DE RONDONÓPOLIS 

COMCITI - CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

A Prefeitura de Rondonópolis e o COMCITI – Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a lista de projetos aceitos para 

participação na 1ª FECITI – Feira Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação de Rondonópolis 

a ser realizada no dia 19 de outubro conforme Edital Diário Oficial DIORONDON N° 3489 de 17 

de Junho de 2015.  

 

Projetos Aceitos 

ID Trilha Categoria Autor 1 Título Instituição Avaliado 

122 

 

 

TEC 

 

 

Categoria I 

 

Patrícia Nassinger 

Ribeiro 

Ecodeck 

 

 

UNIC 

 

 

Aceito 

 

 

142 

 

 

 

TEC 

 

 

 

Categoria I 

 

 

Welida Santos Katiane 

Sousa Lima 

 

Tecnologia A Educação Infantil 

E A Inserção Dessas Ferramentas 

No Processo Educativo De 

Crianças De 5 Anos 

Escola Municipal 

Professora Evânia 

Rodrigues Da 

Silva - CAIC 

Aceito 

 

 

 

59 

 

 

CIE 

 

 

Categoria II 

 

Joaquim Vilela Neto 

 

Flores E Frutos Do Cerrado 

 

 

E. E. Estevão De 

Mendonça - 

Guiratinga 

Aceito 

 

 

54 

 

TEC 

 Categoria II Cristiana Jesus Xavier 

A Radiofonia No Processo De 

Ensino Aprendizagem 

Escola Estadual 

Santo Antônio 

Aceito 

 

65 

 

CIE 

 Categoria II 

Luci Bonfim 

 

Eletricidade Em Pequenos 

Fenômenos 

Escola Ramiro 

Bernardes Da 

Silva. 

Aceito 

 

83 

 

CIE 

 Categoria II Ely Maria Souza 

A Energia Do Passado Ao 

Presente 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

85 

 

 

CIE 

 

 

Categoria II 

 

Paulo Silas Pereira 

Silva 

 

Mãos Na Horta 

 

 

Escola Estadual 

Carlos Pereira 

Barbosa 

Aceito 

 

 

88 

 

CIE 

 Categoria II Silbeny Lima Alves 

O Violeta Que Desaparece 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

90 

 

CIE 

 Categoria II Igor Ribeiro Lima 

Observando, Aprendendo E 

Praticando Reações Químicas 

Escola Estadual 

Santo Antônio 

Aceito 

 

93 

 

CIE 

 Categoria II Silbeny Lima Alves 

Parede Com Memória 

Fotográfica 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

97 

 

CIE 

 Categoria II Silbeny Lima Alves 

Amoeba Magnética 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

103 

 

CIE 

 Categoria II 

Lívia Saraiva 

 

Destilador Simples 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

123 

 

TEC 

 Categoria II Silbeny Lima Alves 

Ar Condicionado Caseiro 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

129 

 

CIE 

 Categoria II Silbeny Lima Alves 

Cano Invisível 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

134 

 

CIE 

 Categoria II Ely Maria De Souza 

Energia Solar 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

12 

 

CIE 

 Categoria III 

Gabriel Alves 

 

Barco A Vapor Termodinâmico 

 

Escola Estadual 

13 De Maio 

Aceito 

 

13 

 

CIE 

 Categoria III 

Josilaine Mergian 

Melo 

Máquina De Algodão Doce 

 

Escola Estadual 

13 De Maio 

Aceito 

 

45 

 

CIE 

 Categoria III 

Anerlei Araújo Dos 

Santos 

Protótipo De Estação De 

Tratamento De Água (Eta) 

Escola Estadual 

Marechal Dutra 

Aceito 

 

89 

 

CIE 

 Categoria III 

Luci Bonfim 

 

Refração Da Luz 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

94 

 

CIE 

 Categoria III Silbeny Lima Alves 

Enxergar A Voz 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

99 

 

 

CIE 

 

 Categoria III 

Brenda Paniago 

Corrêa 

Bobina De Tesla (Mini) 

 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

 

Aceito 

 

 

23 

 

 

CIE 

 

 Categoria III 

Tatiane Moreira 

Siqueri 

Desenvolvimento De Produtos 

Tecnológicos A Base De 

Cenoura (Daucus Carota L.) 

IFMT 

 

 

Aceito 

 

 

33 

 

 

CIE 

 

 Categoria III 

Vagner José Martins 

 

Estudo Da Potabilidade De 

Águas Em Quatro Escolas Na 

Cidade De Rondonópolis – MT 

EEMOP 

 

 

Aceito 

 

 

40 

 

 

 

CIE 

 

 

 

Categoria III 

 

 

Liane Mendes Abreu 

 

 

A Compreensão Leitora E A 

Contextualização Histórica Das 

Tirinhas De Mafalda No Livro 

Didático De Língua Estrangeira 

EEMOP 

 

 

 

Aceito 

 

 

 

41 

 

 

TEC 

 

 

Categoria III 

 

Carolina De Ribamar 

E Silva 

O Ensino De Língua Estrangeira 

Através Do Uso Da Internet 

 

EEMOP 

 

 

Aceito 

 

 

48 

 

TEC 

 Categoria III 

Paula Cristina Oliveira 

Buono 

Biodíesel De Baru 

 

SENAI 

 

Aceito 

 

50 

 

TEC 

 Categoria III 

Paula Cristina Oliveira 

Buono 

Coagulante Natural A Partir De 

Taninos Provenientes De Uvas 

SENAI 

 

Aceito 

 

52 

 

TEC 

 Categoria III 

Paula Cristina Oliveira 

Buono 

Gekraft: Tijolo Ecológico 

 

SENAI 

 

Aceito 

 

55 

 

 

TEC 

 

 

Categoria III 

 

Patricia Karina 

Barbosa Araújo 

Criação De Planta Didática Para 

Extração De Óleo De Soja Com 

Etanol 

SENAI 

 

 

Aceito 

 

 

128 

 

TEC 

 Categoria III 

Luci Bonfim 

 

Robô Artístico 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

115 

 

 

TEC 

 

 

Categoria III 

 

Marcos Vinicius 

Ribeiro 

Braço Pneumático Didático 

 

 UFMT 

Aceito 

 

 

140 

 

CIE 

 Categoria III 

Luci Bonfim 

 

Eletroímã 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

Aceito 

 

143 

 

 

TEC 

 

 

Categoria III 

 

Carla Cristina Francez 

 

Energia Solar: Uma Luz Para O 

Futuro 

 

Escola Cenecista 

13 De Junho 

 

Aceito 

 

 

9 

 

 

TEC 

 

 

Categoria IV 

 

Rodolpho Schwingel 

De Souza 

Estação Meteorológica 

Automatizada De Baixo Custo 

 

Anhanguera 

 

 

Aceito 

 

 

15 

 

TEC 

 Categoria IV Krum Sacarov Softov 

Gerenciador Web Para 

Servidores Gnu/Linux 

Anhanguera 

 

Aceito 

 

35 

 

 

CIE 

 

 

Categoria IV 

 

Aldemir Luiz Dall-

Astra 

 

Desenvolvimento De Ligas De 

Titânio Para Aplicação Em 

Implantes Ortopédicos 

UFMT 

 

 

Aceito 

 

 

44 

 

TEC 

 Categoria IV 

Leandro Da Silva 

Xavier 

Aplic – Benefícios 

Previdenciários 

 

UFMT 

 

Aceito 

 

49 

 

 

TEC 

 

 

Categoria IV 

 

Ailton Luiz Segura De 

Paula 

Projeto Fórmula SAE 

 

 UFMT 

Aceito 

 

 

60 

 

 

TEC 

 

 

Categoria IV 

 

Rafael Rodrigues 

Garcia 

Sistema De Automação 

Residencial Controlada Por 

Smartphone 

IFMT 

 

 

Aceito 

 

 

62 

 

 

TEC 

 

 

Categoria IV 

 Victor Mariano Beneti 

Protótipo Mini Baja E Sua 

Utilidade No Mercado Do 

Centro-Oeste 

UFMT 

 

 

Aceito 

 

 

69 

 

 

 

CIE 

 

 

 

Categoria IV 

 

 

Wanderson Rodrigues 

Da Silva 

 

Wikitas: Reunindo Tecnologias 

Assistivas Para Auxílio Aos 

Professores De Estudantes 

Surdos 

UFMT 

 

 

 

Aceito 

 

 

 

73 

 

 

 

 

TEC 

 

 

 

 

Categoria IV 

 

 

 

Yuri Britto 

Perissinotto 

 

 

 

Motores De Combustão Interna 

Dois Tempos: Desempenho E 

Curvas Características Operando 

Com Diferentes Misturas De 

Combustíveis 

UFMT 

 

 

 

 

Aceito 

 

 

 

 

75 

 

 

 

CIE 

 

 

 

Categoria IV 

 

 

Alípio Fernando 

Franco Lopes 

 

Projetos De Aeronaves Radio 

Controladas Destinados A Xvii 

Competição Sae Aerodesign Nas 

Classes Regular E Micro 

UFMT 

 

 

 

Aceito 

 

 

 

78 

 

TEC 

 Categoria IV Leonardo Resende 

Próteses De Baixo Custo 

 

UFMT 

 

Aceito 

 

107 

 

 

 

 

TEC 

 

 

 

 

Categoria IV 

 

 

 

Diogo Italo Segalen 

Da Silva 

 

 

Aceitabilidade De Cookies 

Produzidos À Base De Farinha 

De Resíduo De Acerola Seco Em 

Secador De Leito Fixo E 

Camada Espessa 

IFMT 

 

 

 

 

Aceito 

 

 

 

 

112 

 

 

TEC 

 

 

Categoria IV 

 

Silmara Bispo Dos 

Santos 

 

Medidor Alternativo E De Baixo 

Custo Para Determinação De 

Ponto De Fulgor Em 

Combustíveis 

UFMT 

 

 

Aceito 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

113 

 

 

TEC 

 

 

Categoria IV 

 

Silmara Bispo Dos 

Santos 

 

Briquetes Obtidos A Partir De 

Resíduos De Madeira Gerados 

Em Rondonópolis 

UFMT 

 

 

Aceito 

 

 

116 

 

CIE 

 Categoria IV 

Hebert Teixeira 

Cândido 

A Resolução Conama Nº 

420/2009, Aplicada A 

Disposição Inadequada De 

Resíduos Sólidos No Bairro 

Sagrada Família 

SENAI 

 

 

Aceito 

 

149 

 

 

 

CIE 

 

 

 

Categoria IV 

 

 

Alexandre Thebaldi 

 

 

Desenvolvimento De Sistema 

Web Para Auxiliar Na Gestão E 

Divulgação De Atividades 

Acadêmicas 

UFMT 

 

 

 

Aceito 

 

 

 

17 

 

TEC 

 Categoria V Émerson Pedroso 

Canal Oficina Diy - Faça Você 

Mesmo 

Incubadora 

IGEOS 

 

Aceito 

 

19 

 

TEC 

 Categoria V 

Anderson Villa De 

Barros 

Projeto Jovem Conectado 

 

KOBRA 

 

Aceito 

 

25 

 

TEC 

 Categoria V 

Vani Moraes 

 

Projeto Páginas Do Bem 

 

KOBRA 

 

Aceito 

 

32 

 

 

TEC 

 

 

Categoria V 

 

Pacífico Gonçalves 

Ramos 

Maquina de Arrancar Mandioca 

 

 

SÍtio Boa Vista 

 

 

Aceito 

 

 

39 

 

 

TEC 

 

 

Categoria V 

 

Marcelo Cesar 

Capellotto França 

PLANTARE Treinamentos 

 

 

PLANTARE 

Treinamentos 

 

Aceito 

 

 

61 

 

TEC 

 Categoria V Delmo Lima Albres 

Forno Rotativo Vertical Para 

Fusão De Metais 

Fundação Fênix 

 

Aceito 

 

63 

 

TEC 

 Categoria V 

Renato Ricardi 

 

Sanitário Ecológico 

 

Ricardi 

Equipamentos 

Aceito 

 

68 

 

 

 

TEC 

 

 

 

Categoria V 

 

 

Alberto Borgeo 

Alberto Borgeo 

Fogões São José 

 

 

 

Grupo São José 

 

 

 

Aceito 

 

 

 

71 

 

 

TEC 

 

 

Categoria V 

 

Paulo Rogério Coelho 

De Oliveira 

Checkpetro Neodix 

 

 

Neodix 

 

 

Aceito 

144 

 

 

TEC 

 

 

Categoria V 

 

Guilherme 

Giacomazzi 

 

Jato Dirigido 

 

 

Giacomazzi 

Equipamentos 

Agrícolas 

Aceito 

147 

 

 

TEC 

 

 

Categoria V 

 

Eugênio Ten. Caten 

Piper 

 

RCOLOR 

 

 

RCOLOR 

Indústria E 

Comércio De 

Tintas LTDA 

Aceito 

 

                                                          Rondonópolis, 25 de Setembro de 2015 

 

 

Stefânia Scapin Pasqualloto 

Secretária Chefe do Gabinete de Desenvolvimento Econômico 

___________________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3564 – Rondonópolis Quinta - Feira, 01 de Outubro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CMPC - CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA 

CULTURAL 
 

Rondonópolis, 23 de Setembro de 2015. 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

Convocamos a todos os Conselheiros de Política Cultural 

do Município de Rondonópolis-MT A Participar da 

reunião Ordinária a ser realizada no dia 07 de Outubro de 

2015. 

 

LOCAL: Sala do Conselho (Box 06) 

RUA: XV de Novembro 247, Centro Casario. 

Horário: 08 h 

 

PAUTAS: 

A) Deliberação sobre a colocação da faixa na porta do 

box (sala do conselho)... 

B) Aprovação de minuta de alteração da lei do CMPC. 

C) Atividades de mobilização dos setoriais da Cultura; 

D) Informes; 

 

Sem mais, 

Atentamos para a importância da presença de todos. 

 

 

 

Daniel Hora de Carvalho 
Secretário Geral 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

020/2015 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, 

para aquisição de extintores tipo ABC e BC, e recarga de 

extintores tipo ABC, com fulcro no artigo 24, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, e em consonância com parecer 

jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, VI, da Lei 

8.666/93. 

 

Nome do Credor: Comercio de Extintores Rondon Ltda. - 

ME 

CNPJ: 06.033.524/0001-65 

Valor total: R$ 4.875,00 (quatro mil oitocentos e setenta e 

cinco reais). 

Rondonópolis, 28 de Setembro de 2015. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 
Diretor-Presidente 

 

 

 

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES                      
Diretor Administrativo 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2015 

CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA 

SESSÃO PÚBLICA 

 

 
A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, convoca 

os licitantes classificados e demais interessados para a 

continuidade da sessão pública realizada no âmbito do 

Pregão Presencial nº 035/2015 para: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E 

SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no termo de referência e no 

edital e seus anexos.  

 

Data de abertura da sessão pública: 01/10/2015  

Horário: 08h30min 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à 

Pregoeira, na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, 434, 

Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 17h00min. 

 

  Rondonópolis, 30 de setembro de 2015. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 
EM BRANCO 


		2015-10-02T12:36:19-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




